

Lovforslag nr. L 64. Betænkning afgivet af uddannelsesudvalget den 24. januar 1979

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om fritidsundervisning m. v.

(Obligatorisk knallertundervisning)

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder stillet spørgsmål til undervisningsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, venstres, det konservative folkepartis, centrum-demokraternes, kristeligt folkepartis og Danmarks retsforbunds medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) har ikke tilendebragt sine drøftelser af lovforslaget inden for den af udvalgsformanden fastsatte knappe frist for afgivelse af betænkning. Mindretallet agter i øvrigt snarest at fremsætte forslag til lov om ændring af færdselsloven, hvorefter gebyret for udstedelse af bevis for deltagelse i undervisningen fastsættes til 300 kr. Det tilføjes, at det er mindretallets indtryk, at undladelse af obligatorisk prøve i praktiske og teoretiske

færdigheder til opnåelse af det anførte knallertbevis vil give den unge knallertkører og især dennes forældre en falsk tryghedsforømmelse, ligesom det vil være uheldigt i forhold til den almindelige trafiksikkerhed.

Mindretallet vil herefter redegøre nærmere for sin stilling til lovforslaget ved dettes 2. behandling.

Et *andet mindretal* (socialistisk folkepartis og venstresocialisternes medlemmer af udvalget) kan helhjertet støtte forslaget om obligatorisk knallertundervisning. Imidlertid fremgår det af svaret på udvalgets spørgsmål 9 (bilag 5), at der skal betales et gebyr, som skal dække 1/3 af de gennemsnitlige udgifter ved undervisningen. Det er ganske urimeligt, at de unge mennesker selv skal dække en del af udgifterne ved denne obligatoriske undervisning. På trods af mindretallets positive holdning til lovforslaget vil mindretallet på denne baggrund ikke medvirke til lovforslagets gennemførelse.

Helle Degn (S) Mette Groes (S) J. K. Hansen (S) form. Ritt Bjerregaard (S)

Lissa Mathiasen (S) Jimmy Stahr (S) Nørgaard Sørensen (S) Bertel Haarder (V)

Brøndlund Nielsen (V) Lawaetz (FP) Halvgaard (FP) Alfred Hansen (DR)

Gerda Møller (KF) Mimi Jakobsen (CD) Chr. Christensen (KrF) nform.

Ebba Strange (SF) Steen Folke (VS)

Partierne DKP, RV og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.